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Nordisk samarbeid om klimapolitikk etter COP21 og Paris- avtalen –  

nordisk parlamentarisk konferanse i september 2016 

Kjære Kollega, 

Verden fikk en ny global klimaavtale på COP21 i Paris med et mål om å holde 

den globale temperaturstigning innenfor 2 grader og kjempe for at opp-

varmingen ikke overstiger 1,5 grader i forhold til pre-industriell tid. Det 

forplikter alle land, men ikke minst de nordiske land og Norden som region, 

som har vært foregangsland på klimaområdet. Det er tale om en utfordring 

som vi forventer at de nordiske lands parlamenter vil være meget opptatt av 

de kommende år. Kan vi medlemmer av nordiske parlamenter bli bedre til å 

lære av hverandre i forhold til hva som er en god klimapolitikk? Det mener vi 

i Nordisk råd. 

Under COP21 tok Nordisk råd initiativ til flere aktiviteter som involverte de 

mange nordiske medlemmer av parlamenter som var til stede. Et side-event 

om de lovgivende forsamlingers rolle i klimaarbeidet var velbesøkt. Her var det 

bred enighet om at Pariser-avtalen, som forplikter landene til å byde inn med 

kontinuerlig mer ambisiøs klimainnsats (INDC), vil gi de lovgivende 

forsamlinger i verden større rolle i klimapolitikken i fremtiden.  For det første 

skal de lovgivende forsamlinger ratifisere avtalen. For det annet skal de 

lovgivende forsamlinger holde regjeringen fast på det de har lovet å gjøre. For 

det tredje skal de godkjenne de lover, som er forutsetning for at planer om 

reduksjon kan gjennomføres. Og til sist har de lovgivende forsamlinger en 

oppgave i å skape en forståelse blant sine respektive velgere for de tiltak som 

vurderes nødvendig. I forbindelse med side-eventet ga flere nordiske 

parlamentarikere uttrykk for, at det var positivt og givende å møtes og skape 

kontakter i lys av at parlamentarikerne ventes å få en større rolle i klima-

politikken fremover. 

Nordisk råds Utvalget for et holdbart Norden har derfor på sitt møte i 

Helsingfors i januar 2016, besluttet å invitere medlemmer av respektive utvalg 

i nasjonale parlamenter til dialog (parlamentarikerkonferanse) om de 

lovgivende forsamlinger i Nordens rolle i klimapolitikken og for å utveksle 

erfaringer om best praksis i forhold til klimalovgivning. Som leder av Nordisk 

råds utvalg for et bærekraftig Norden vil jeg derfor med dette brev informere 

om konferansen, som planlegges avholdt i forbindelse med Nordisk råds 

septembermøter i Stockholm i uke 39, tirsdag den 27. september eller onsdag 
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den 28. september. Vi har inngått avtale med Steen Gade, et tidligere medlem 

av Folketinget og Nordisk råd, som rådgiver i forhold til å utvikle programmet 

i samråd med ledere av de respektive utvalg i de nasjonale parlamenter. Steen 

Gade vil være i kontakt med dere i løpet våren for høre om interessen for å 

delta i konferansen og hvilke temaer det er mest aktuelt å ta opp. Utvalget vil 

på sitt sommermøte i slutten av juni fastlegge program for konferansen og 

etterfølgende vil det blive utsendt formelle invitasjoner.  
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